
UCHWAŁA NR XI/69/2025 
RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44; 
zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1089, poz. 1165, poz. 1494 i poz. 1961), Rada Powiatu w Kołobrzegu 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadające Powiatowi 
Kołobrzeskiemu w 2025 roku, przeznacza się na zadania określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kołobrzegu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Kołobrzegu. 

   

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kołobrzegu 
 
 

Artur Wasiewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AAEFBF1-17E5-4BB1-8B02-9E5B9AF1BE2F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/69/2025 
Rady Powiatu w Kołobrzegu 
z dnia 19 marca 2025 r. 

ZADANIA NA KTÓRE PRZEZNACZA SIĘ ŚRODKI PAŃSTWOWEGO 
FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2025 r. 

Lp. Treść zadania Kwota w zł 
REHABILITACJA ZAWODOWA 

1. Środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej – art. 12a ustawy z dnia 27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  

30 000,00 

2. Finansowanie kosztów szkoleń zawodowych osób niepełnosprawnych – art. 38 i art. 
40 ustawy z dnia 27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

10 000,00 

3. Finansowanie kosztów stażu – art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27.08.1997r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 50 000,00 

 OGÓŁEM REHABILITACJA ZAWODOWA 90 000,00 
REHABILITACJA SPOŁECZNA 

4. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych – art. 35a ust. 1 pkt 7 ppkt a ustawy z dnia 27.08.1997r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

270 000,00 

5. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – art. 
35a ust. 1 pkt 7 ppkt b ustawy z dnia 27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

0,00 

6. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów – art. 35a ust. 1 pkt 7 ppkt c ustawy z dnia 27.08.1997r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

525 736,00 

7. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 
technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 
art. 35a ust. 1 pkt 7 ppkt d ustawy z dnia 27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

100 000,00 

8. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika – art. 
35a ust. 1 pkt 7 ppkt f ustawy z dnia 27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

200,00 

9. Dofinansowanie kosztów działania Warsztatów Terapii Zajęciowej 2 463 720,00  
 OGÓŁEM REHABILITACJA SPOŁECZNA 3 359 656,00  
 OGÓŁEM: 3 449 656,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AAEFBF1-17E5-4BB1-8B02-9E5B9AF1BE2F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z uzyskaną informacją, dotyczącą wysokości środków PFRON, przypadających według 
algorytmu w 2025 r. powiatowi kołobrzeskiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej, w poniższej tabeli przedstawiono wysokość środków finansowych PFRON w 2024 r. oraz plan na 
2025 r. 

Zadanie 1.01.2024 r. 31.12.2024 r. Plan na 2025 r. 
Rehabilitacja zawodowa 75 000,00 7 000,00 90 000,00 
Rehabilitacja społeczna 3 289 615,00 3 357 615,00 3 359 656,00 
w tym: dofinansowanie kosztów  
            działania WTZ 2 358 720,00 2 358 720,00 2 463 720,00 

            pozostałe zad. reh. społ. 930 895,00 998 895,00 895 936,00 
Ogółem 3 364 615,00 3 364 615,00 3 449 656,00 

Jak wynika z powyższej tabeli, środki finansowe PFRON, przypadające na 2025 r., są wyższe o 85 041,00 zł 
w stosunku do roku poprzedniego. 

Propozycja podziału środków PFRON na 2025 r. została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową 
Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych w Kołobrzegu. 

Na zadania ustawowe z zakresu rehabilitacji zawodowej przypada kwota 90 000,00 zł. Jest ona wyższa 
w stosunku do roku poprzedniego o 15 000,00 zł. 

Na zadania ustawowe z zakresu rehabilitacji społecznej przeznaczono kwotę 3 359 656,00 zł, z czego 
dofinansowanie WTZ wynosić będzie 2 463 720,00 zł. Jest to kwota limitowana, która nie może ulec zmianie 
i jest ona wyższa w stosunku do roku poprzedniego o 105 000,00 zł, w związku ze wzrostem rocznego kosztu 
pobytu jednego uczestnika WTZ.  Na pozostałe zadania z zakresu rehabilitacji społecznej przypada kwota 
895 936,00 zł, która jest o 102 959,00 zł niższa w stosunku do roku poprzedniego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AAEFBF1-17E5-4BB1-8B02-9E5B9AF1BE2F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/69/2025 RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ZADANIA NA KTÓRE PRZEZNACZA SIĘ ŚRODKI PAŃSTWOWEGOFUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2025 r.
	Uzasadnienie


		2025-03-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




